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Temat dnia: Wielkanocne zwyczaje. 

1. Obrzędy ludowe  

Poproś rodzica o odszukanie na YouTube znanej Ci melodii ludowej "Wieziemy 

tu kogucika" i zaśpiewaj ją. 

Spróbuj jeśli potrafisz przeczytać informacje o obrzędzie ludowym. 

Poproś rodzica o pomoc. 

"Chodzenie z kogucikiem". 

W czasie świąt wielkanocnych na wsi znany był zwyczaj chodzenia z 

wystruganym drewnianym kogucikiem. Chłopcy ustawiali go na małym wózku 

przystrojonym kolorowymi wstążkami i, śpiewając piosenkę, wędrowali od 

chaty do chaty, prosząc o dary dla kogucika. Od wiejskich gospodyń dostawali 

malowane jajka (pisanki), kiełbasę, ciasta i inne świąteczne przysmaki. Potem 

dzielili się nimi i zanosili do swoich domów. W niektórych wsiach zwyczaj ten 

przetrwał do dziś. 

 

- Odpowiedz na pytanie. 

Jakie znasz jeszcze inne tradycje i obrzędy związane ze świętami 

wielkanocnymi? 

 

Przygotuj 6 małych karteczek i na każdej narysuj sposób symboliczny 

skojarzenia ze świętami. (palmy, pisanki, kraszanki, baranek, zajączek, 

kurczaczek, koszyczek, kura, bazie, bukszpan, święcenie pokarmów, mazurek, 

śniadanie wielkanocne, babka piaskowa, składanie życzeń ) 

 

2. Poproś rodzica o przeczytanie wiersza. 

"Wielkanocne zajączki" 

Siedzi zajączek na zielonej łące. 

Przychodzi jako sąsiad i noskiem swym wącha. 

Nastawiają uszu pełni animuszu. 

Chowają pisanki w trawie i w sasanki. 

Niebieskie i czerwone. 

Czy będą znalezione? 

Po ponownym wysłuchaniu wiersza wykonaj czynności ruchowe zajączków 

zgodnie z tekstem. 
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3.Poproś rodzica o przeczytanie informacji związanych z symbolem zajączka 

wielkanocnego. 

W wielu kulturach, począwszy od najdawniejszych czasów, zając był symbolem 

odradzającej się przyrody, wiosny i płodności. W późniejszym czasie skojarzono 

go z symbolem - jajkiem wielkanocnym. Do Polski "przywędrował" 

prawdopodobnie z Niemiec. Współcześnie jest raczej świątecznym rekwizytem. 

W niektórych regionach Polski (Śląsk, Pomorze - można pokazać dziecku te 

regiony na mapie Polski ) dorośli chowali w ogrodzie domu lub obejściu 

koszyczki z kolorowymi jajkami i słodyczami. W Niedzielę Wielkanocną dzieci 

wyruszały na poszukiwanie darów, które jak wierzyły przyniosły im wielkanocne 

zajączki. 

 

4.Wielkanocny zajączek - praca plastyczna. 

Pomaluj rolkę z papieru toaletowego w wybranym przez siebie kolorem farby i 

pozostaw do wyschnięcia. Na dwóch plastikowych łyżeczkach naklej kwadraciki 

taśmy dwustronnej przygotowane z papieru kolorowego wcześniej wycięte uszy 

dla zajączka. Na wyschniętej rolce przyklej oczy, nos (mogą być wycięte z 

papieru kolorowego), flamastrem lub kredkami dorysuj dwa zęby i wąsiki. 

Środek rolki wypełnij zgniecionymi kawałkami gazety i włóż łyżki tak, aby gazeta 

unieruchomiła a nad rolką wystawały "uszka z łyżek". 

 

5. Zajączek wielkanocny - zabawa paluszkowa. 

Powtarzaj tekst i ilustruj go ruchem dłoni i palców. 

Siedzi zajączek na zielonej łące (prawy kciuk przytrzymuj złożony palec 

serdeczny i mały; palce: wskazujący i środkowy są wyprostowane i poruszają się 

jak uszy zająca) 

Przychodzi jego sąsiad i noskiem swym wącha. (powtarzaj czynności lewą ręką) 

Nastawiają uszu pełni animuszu. (obracaj dłonią, kierując "uszy" we wszystkie 

strony) 

Chowają pisanki w trawie i w sasanki. ( składaj "uszy" do siebie) 

Niebieskie i czerwone (machaj prawą ręką, potem lewą) 

czy będą znalezione? (odchylaj ręce w bok) 

 

6.Wyścig zajączków - gra w parach. 

Zaproś do zabawy rodzeństwo lub rodzica. Narysuj prosty chodniczek z 

zakrętami tak, aby otrzymać wiele pól, zaznacz start i metę. Na mecie narysuj 

pisanki a na starcie ustaw dwa pionki, które będą zajączkami. Rozpocznij, 
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rzucając kostką do gry. Wygrywa ta osoba, której zajączek pierwszy dotrze do 

pisanek. 

 

ŻYCZĘ POWODZENIA!! 

 


